ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

06.08.2021                                            г. Минусинск                                     №  45

Об утверждении Порядка взыскании в соответствующий бюджет

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета

Минусинского района муниципальным учреждениям

 В соответствии с  пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации,  частью 19 статьи 30 Федерального закона от

08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом

Министерства финансов Российской Федерации  от 28.07.2010 №82н «О

взыскании в соответствующий  бюджет неиспользованных остатков

субсидий, предоставленных из  бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации государственным (муниципальным) учреждениям

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям»,

руководствуясь пунктом 6.2.8 раздела 6 Положения о Финансовом

управлении администрации Минусинского района, утвержденным  решением

Минусинского районного Совета депутатов от 28.10.2020 №10-рс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взыскания в соответствующий  бюджет

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из  бюджета

Минусинского района  муниципальным учреждениям,  согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела учета, отчетности и контрольно-ревизионной

деятельности  Е.В. Шнайдер.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел «Приказы ФУ АМР».

Заместитель главы по экономике-

руководитель управления                                                                  О.А. Бутенко

consultantplus://offline/ref=3F3DFC18D82035EF723E17139B3961EA55555A2EBBCF2C46608C92AB0D2632F0E934F39CDB94A805073EBED4B64D7245CF6CB7CF20B79735O4sAG
consultantplus://offline/ref=57899CB0848FE3B9432DCF06448CE401C09DA86E32E84849A6826327E0AA78680A8002FA85AD8B88BCEC1521C2AE2E0C69C2655994F7D160tCpDC

2

Приложение

к приказу финансового управления

администрации Минусинского  района

от  06.08.2021 № 45

Порядок взыскания в соответствующий  бюджет неиспользованных

остатков субсидий, предоставленных из  бюджета Минусинского района

муниципальным учреждениям

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи

78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений» и устанавливают порядок взыскания в

соответствующий бюджет неиспользованных на 1 января текущего

финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных в соответствии

с решением Минусинского районного Совета депутатов  о районном

бюджете на соответствующий финансовый год:

муниципальным бюджетным учреждениям, лицевые счета которым

открыты в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю

(далее – Федеральное казначейство) на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность (далее - субсидии на капитальные вложения);

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки:

субсидий на капитальные вложения, в отношении которых

администрация Минусинского района, отраслевые органы администрации

Минусинского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя

учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия

учредителя) или соответствующими главными распорядителями бюджетных

средств, осуществляющими предоставление субсидий на капитальные

вложения предприятиям, не принято решение о наличии потребности в

направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки

субсидий на капитальные вложения, подлежащие взысканию);

целевых субсидий, в отношении которых органами,

осуществляющими функции и полномочия учредителя, не принято решение

о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем

финансовом году (далее - остатки целевых субсидий, подлежащие

взысканию).

consultantplus://offline/ref=B7E0D3CAFFFF10D3E9A32224677F01971580F62A97257D05489038CC69654B189742EA65DFD6FA3A6B2FD0A526688E717C050578FE7136E3c8y3G
consultantplus://offline/ref=B7E0D3CAFFFF10D3E9A32224677F01971580F62A97257D05489038CC69654B189742EA65DFD6FA3A6B2FD0A526688E717C050578FE7136E3c8y3G
consultantplus://offline/ref=B7E0D3CAFFFF10D3E9A32224677F0197158FF724972C7D05489038CC69654B189742EA65DFD4FF376B2FD0A526688E717C050578FE7136E3c8y3G
consultantplus://offline/ref=B7E0D3CAFFFF10D3E9A32224677F01971580F62A97257D05489038CC69654B189742EA67DED1F8343C75C0A16F3C816E7E1C1B7DE071c3y7G

3

3. Порядок взыскания остатков субсидий на капитальные вложения,

подлежащих взысканию, остатков целевых субсидий, подлежащих

взысканию, осуществляется с учетом следующих положений:

а) учреждение не позднее 20 мая текущего финансового года или

первого рабочего дня, следующего за указанной датой, представляет в

Федеральное казначейство, в котором ему открыт отдельный лицевой счет

для учета операций с целевыми субсидиями (далее - лицевой счет по иным

субсидиям), утвержденные органом, осуществляющим функции и

полномочия учредителя, или соответствующим главным распорядителем

средств районного бюджета, осуществляющим предоставление субсидии на

капитальные вложения предприятию (далее - орган, предоставляющий

субсидию на капитальные вложения), Сведения об операциях с целевыми

субсидиями на 20__ г. (код формы по Общероссийскому классификатору

управленческой документации 0501016) с указанием разрешенного к

использованию остатка целевых средств;

б) в случае если до 20 мая текущего финансового года или первого

рабочего дня, следующего за указанной датой, учреждением в Федеральное

казначейство не представлены Сведения об операциях с целевыми

субсидиями, с указанием разрешенного к использованию остатка целевых

средств, Федеральное  казначейство не позднее десятого рабочего дня после

1 июня текущего финансового года или первого рабочего дня, следующего за

указанной датой, осуществляет взыскание остатков субсидий на капитальные

вложения, подлежащих взысканию, остатков целевых субсидий, подлежащих

взысканию, путем их перечисления на счет, открытый Управлению

Федерального казначейства по Красноярскому краю  на балансовом счете №

40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» для

последующего перечисления остатков субсидий на капитальные вложения,

подлежащих взысканию, остатков целевых субсидий, подлежащих

взысканию, в доход районного бюджета.

4. Остатки субсидий на капитальные вложения, подлежащих

взысканию, остатки целевых субсидий, подлежащих взысканию,

перечисляются в районный бюджет соответственно Федеральным

казначейством на счет,   для последующего перечисления остатков

указанных субсидий, подлежащих взысканию, в соответствующий бюджет.

5. Перечисление остатков субсидий на капитальные вложения,

подлежащих взысканию, предоставленных учреждению, остатков целевых

субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего

остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом

учреждению, на основании платежных документов, оформленных в

установленном порядке Федеральным казначейством, на счет № 40101 по

месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета, органу,

осуществляющему функции и полномочия учредителя.

Перечисление остатков субсидии на капитальные вложения,

подлежащих взысканию, предоставленных предприятию, осуществляется в

consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CB8D07AD6EB35C0223828931D132B5374F464D52C248123C858ABA6239Q0f1H
consultantplus://offline/ref=EF6741D90F344BAF8AE4635E558B0F8700DBEA6253973351856302F9F00575F1EDE999915B213B4E5F3ADFCBCE2FCE9ED5CE1A842F09D1E9cDx8H

4

пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете для учета

операций с субсидией на капитальные вложения, открытом предприятию, на

основании платежных документов, оформленных в установленном порядке

Федеральным казначейством, на счет № 40101 по месту открытия лицевого

счета администратора доходов бюджета органу, предоставляющему

субсидию на капитальные вложения.

consultantplus://offline/ref=EF6741D90F344BAF8AE4635E558B0F8700DBEA6253973351856302F9F00575F1EDE999915B213B4E5F3ADFCBCE2FCE9ED5CE1A842F09D1E9cDx8H